令和２年１０月７日

峯小学校 保護者様

                                    峯 小 学 校 校 長  嶋田 克彦

峯小学校ＰＴＡ会長  押見 保志

    校 外 指 導 委 員 長  田中 裕子

令和３年度 校外指導委員 選出のお願い

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、峯小学校 PTA活動に多大なるご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 令和３年度校外指導委員選出のお願いです。校外指導委員の選出は、「スクールゾーン対策協議委

員会」等に合わせ、活動開始に十分な検証時間を要することから、次年度は年明け１／１９（火）に

新旧校外委員初顔合わせ、正・副委員長を決定、引継を行います。

校外指導委員選出は、各地区の子ども会経由、学校経由と違いがありました。旗振り指導と同様に、

令和３年度校外指導委員の選出も、子ども会加入者関係なく全家庭対象で希望者を募っています。

以上の主旨をご理解いただき選出されますよう、お願い申し上げます。

【選出対象となる方】

・令和３年、峯小学校在籍の保護者様

・兄弟姉妹在籍の場合、上の学年のお子様での委員選出が優先になります

【校外指導担当地区】お住まいの地区が担当になります。

【活動内容】

定例会を月 1回ほど行いながら、スクールゾーン対策協議会、旗振り当番表の作成、学校行事の

お手伝い等で児童を見守り、お住まいの地区の担当として学校と連携し活動いたします。

【締め切り】

  ・締め切り １０月３０日（金）まで

・期日を過ぎてからはご希望に添えない場合もございますので、ご了承下さい。

  ・締め切りまでにご回答のない場合は、「希望なし」と判断させていただきます。

【その他】

・地区により委員数は 1～６名となっております。希望者多数の場合は抽選とさせていただき、

   後日、選出結果を１１月末までに全員へご連絡します。

・ご入力いただいた内容は校外委員選出時のみ使用し、委員決定後、消去いたします。

  ・希望者が無かった地区につきましては、校外委員より、お声をかけさせていただくこともあり

ます。ご了承ください。

  ・新旧委員顔合わせ 令和３年１月１９日（火）

   引継ぎ、正・副委員長の選出を行いますので、ご出席をお願いいたします。